АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 № 7186

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 20.05.2022   № 120 «Закупка работ по благоустройству общественных территорий сквера в г. Кубинка с памятником «Павшим воинам», по адресу: городок Кубинка-8, д. 2  (Лот 2)» в части изменения (увеличения) цены контракта
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013      № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая уведомление общества с ограниченной ответственностью «Торгово-Строительная Компания Элитный сад» от 14.10.2022 исх. № 365 о необходимости изменений существенных условий в связи с независящими от сторон обстоятельствами, влекущими невозможность исполнения ранее заключенного контракта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 20.05.2022 № 120 «Закупка работ по благоустройству общественных территорий сквера в г. Кубинка с памятником «Павшим воинам», по адресу: городок Кубинка-8, д. 2 (Лот 2)», заключенного с обществом с ограниченной ответственностью «Торгово-Строительная Компания Элитный сад», указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, в части изменения (увеличения) цены контракта, изменения объемов по видам работ, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и Московской области.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» (сайт https://odin.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю.
Глава Одинцовского городского округа

Московской области                                                                                            А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                                  Е.П. Кочеткова

                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению

                                                                            Администрации Одинцовского

                                                                            городского округа

                                                                            Московской области

                                                                            от 02.12.2022 № 7186
Перечень

изменений существенных условий муниципального контракта

	Номер муниципального контракта/дата заключения/наименование объекта
	Цена муниципального контракта до изменений (руб.)
	Новый размер цены контракта (руб.)
	Условия авансирования (фиксированная сумма)

	120 /20.05.2022/ «Закупка работ по благоустройству общественных территорий сквера в г. Кубинка с памятником «Павшим воинам», по адресу: городок Кубинка-8, д. 2  (Лот 2)»
	4 236 854,92

	5 972 893,85
	Заказчиком произведена выплата аванса Подрядчику в размере 847 370 (восемьсот сорок семь тысяч триста семьдесят) рублей 98 копеек, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе ХV Контракта.

Последующие после выплаты аванса платежи, причитающиеся Подрядчику за фактически выполненные работы согласно документу о приемке, производятся за вычетом пропорциональных сумм выплаченного аванса, рассчитываемых как произведение размера предусмотренного Контрактом аванса и стоимости фактически выполненных работ.

При отсутствии лимитов бюджетных обязательств в текущем финансовом году либо полного их использования, все выполненные подрядчиком работы засчитываются в счет погашения аванса.

В части изменения объемов по видам работ (в денежном выражении):

	№ п/п
	Наименование работ и затрат
	Сметная стоимость в действующей редакции
	Сметная стоимость после  изменений

	1.
	об.см.№ 01-01-04 Наружное освещение Благоустройство сквера в г. Кубинка с памятником "Павшим воинам" по адресу: городок Кубинка-8, д. 2, в том числе:

	1.1
	Земляные работы (раздел 1 сметы)
	124 403,55
	157 724,47

	1.2
	Кабельные работы (раздел 2 сметы)
	860 779,24
	979 160,97

	1.3
	Шкаф управления и регулирования (раздел 3 сметы)
	42 029,31
	72 369,52

	1.4
	Светильники (раздел 4 сметы)
	2 403 633,68
	3 724 339,03

	Затраты на строительство титульных временных зданий и сооружений - 0,9%
	30 637,00
	43 817,55

	НДС 20%
	706 142,49
	995 482,31

	Непредвиденные затраты
	69 229,65
	0,00

	Всего
	4 236 854,92
	5 972 893,85